Aūſer, vel Auleris, fluvius est Hetruriaz, non procul à Luca. Strab. lib. 5.

Aſlarem vocat. Vulgo Serchio.

Aufigda, αὐρήδα, urbs Libya (Hecateus insulara esse scribit,) Steph.

Aufim, ausis, ausit, ponitur pro Audeam, audeas, audeat, τομόι. Liv. in Proœmio lib. 1. ab Urbe, Nec si sciani, dicere ausim. Virg. 2. Georg.

Ausim vel tenui vitem committere sulco.

Ausim, vel rapidas ausim maris ire per undas, Tibul. lib. 4. Qui me hodie presentem ausit indignè prevotier, pro Aulus sit. Plaut. Amph. sc. 3. a. 4. Hunc non ausim præterire. Idem Aul. sc. 4. a. 3. Mars haud ausit dicere. Idem Men. sc. 1. a. 1.

Aūſto, Aūſus, & Aūſum, αὐρηλομηδός, τόμημα, pro temere præsumpto accipiuntur. Maro:

Hoc ubi pro meritis & talibus imprecor ausis.

Aūſtis, idis, αὐρηλος, regio quæ Hebraicè dicitur τηνερη huts, seu Hus, in qua natus est Iob. Ab Aūſ, und ex filiis Elau dictam tradunt, quam alii in Idumæa, alii in finibus Arabie & Idumææ collocant.

Aūſoniā, αὐρηλο, olim pars Italie dicebatur, in qua sunt Beneventum, & Cales: ita dicta, teste Festo, ab Ausone quodam Ulyssis & Calypsus filio, qui & Autuncam traditur condidisse. ¶ Hujus regionis incolæ propriæ Ausonæ, αὐρηλο, dicti sunt, & Ausonii, quanquam id non men postea toti Italiz fuit communicatum. Ausonis, idis. Ovid. 2. Fast.

Capraque erat lyricis Ausonis orationis.

Aūſoniūs, αὐρηλο. Sophista, scriptis epistolas & alia quædam ad Nonnum, ut air Suidas. ¶ Fuit & Ausonius poëta Gallus, patria Burdægalensis, cuius extant epigramma & opulcula quædam. Ausonius, a, um, Ausonia, αὐρηλο ναρυσque.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Dum ferit Ausoniti carmina culta Lyra.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Aūſonium mare, αὐρηλο τηνερη, ή αὐρηλο τηνερη, Ionii mari pars est, quæ ab Orientali Sicilia parte usque ad Salentinos extenditur, in tres divisa sinus, ut ex Polybii sententia ait Plin. lib. 3. c. 5. & 10. Strab. lib. 5. alio nomine Siculum mare vocari testatur. { GERM. Das meer so von auffgang an Sicilien stossen. } Ausonium autem dictum putatur, ab Ausonibus populis, qui eo in traeci primum habitarunt, authore Plin. lib. 3. c. 10. quod tamē loco jam citato negat Strabo. Festus ab Ausone quodam Ulyssis & Calypsus filio mari huic non men factum existimat.

Aūſpēx, icis, propriæ dicitur qui ex avium volatu, cantu, aut pasta futura divinat: quem & Augurem appellari, supra ostendimus. { αὐρηλος. GALL. Pronosticateur, Augure. ITAL. Pronosticatore. GERM. Ein weissager. HISP. A devinador por agueros de aves. ANGL. A southsayer, à geser. } Cic. ad Attic. lib. 1. Latores & auspices legis curiae. Auspices autem in omnibus ferè rebus, publicis & privatissimis.

scil.

scil. negotiis adhibebantur. Nam & in nuptiis adhibebantur contrahendis, ut de nuptiarum successu auspicia fumerent. Unde apud Suetonium in *Claud.* cap. 26. legimus Sporum puerum Neroni nupsisse, dote inter auspices consignata. Cic. pro *Claud.* Nubit genero socrus nullis auspiciis. Liv. lib. 2. d. 5. Nuptiae velut auspiciis nobilissimis populis deductae. Quia de causa falsum est, quod hinc antea scriptum erat, Auspices etiam vocari pronubos, qui à parte mariti in nuptiis adhibentur, quemadmodum pronubæ ex parte sponsæ. Auspicem præterea vocamus, cujus ductu, & authoritate aliquid gerimus.

{ ANGL. A fere man, a guide. } Horat. lib. 1. Carm. odes 7.

Nil desperandum est Teucro duce, & auspice Teuero.
Auspiciis, e, quod ad auspicium pertinet, i.e. coniunctus: ut, Auspicialis pesciculus, qui aliquid portendit, aut significat futurum. Plin. lib. 31. cap. 1. Alii legunt *Auspicalis*.

Auspicium, Augurium, divinatio sumpta ex gestu, vel cantu avium, cuius inventionem Tiresiae Thebanus assignat. Plin. lib. 5. cap. 56. { οἰωνοὶς, οἰωνονία. GALL. Consideration des choses à venir pour contempler & observer le vol ou cry d'oiseaux, ou telles choses. ITAL. Auspicio. GERM. Ein vogel schauung, weyssagung. HISP. El aguero tomado de las aves. ANGL. Geſſing à ſigne or taken ſhewed by birdes oftinges to come. } Dictum Auspicium, quasi Avispecium, ab avibus spectandis: quemadmodum Augurium, quasi avigarrium, ab avium scilicet garitu, quem auspicantes observabant. Partim ductu, partim auspicis suis. Suet. in Aug. c. 21. Auspiciū excusat militem. Gell. cap. 4. lib. 16. Auspicia majora quæ dicantur. Idem c. 14. lib. 13. Auspiciū excusat militem. Idem c. 14. lib. 16. Opus est meliore auspicio. Veni huc auspicio malo. Plaut. Aul. sc. 2. a. 3. Ne malo cum auspicio nomen commutaveris (à la mal'heure.) Idem Afin. sc. 3. a. 2. Quantum ex augurio auspicii intelligo. Ibidem sc. 2. a. 2. Imperio atque auspicio heri Amphitruonis expugnatum oppidum. Item, ductu, imperio, auspicio suo. Idem Amph. Auspicia turbare, aut retinere, vel vitiare. Gell. cap. 1. lib. 13. Ave sinistra, auspicio liquido. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Cic. 2. de Divin. Nihil publicè sine auspicis, neque domi, neque militiae gerebatur. Auspiciorum duo fuissent genera Dion narrat: unum sine obnunciatione: alterum cum obnunciatione. Utroque genere potestas agendi cum populo tollebatur: primò, vel si nulla omnino signa de celo monstrarentur, nec obnuntiaretur quidquam: altero quum cœlesti aliquo signo viso, quod publicam calamitatem portendere videretur, obnuntiaretur, qui auspicabatur, ei qui agere cum populo vellet. Utrumque genus, lege latè, sustulit P. Clodius Trib. Pleb. Ciceronis inimicus: de quo sic in oratione pro Sextio, Iisdem Consulibus sedentibus atque inspectantibus, lata lex est, ne auspicia valerent, ne quis obnuntiaret, ne quis legi intercederet. Ex commentariis Alai in oratione pro Sextio. Sumitur etiam latius, ut ad alia divinandi genera extendatur. Cic. 1. de Divin. Fulmen optimum auspicium habetur, si sinistrum fuerit. Ponitur & pro ductu, fortuna & autoritate. { ANGL. Conducte or disposition of a capitaine, authoritie. } Virg. 5. Æneid.